

همه مشکلات آبی‌ها در فاصله ۴۸ ساعت مانده تا اولین بازی

۱ معضل بزرگ استقلال برای شروع لیگ ۲۳

تمرینات پیش فصل که طبق برنامه‌ریزی قرار بود در آن روزها تمرینات تاکتیکی به صورت مستمر و مرتب آغاز و پیگیری شود، باعث شده است تا کادرفنی استقلال با نوعی ناهماهنگی تاکتیکی در روزهای منتهی به فصل جدید در زمین مواجه باشد.

نداشتن بدنساز و فشار بدنسازی

تمرینات پرفشار بدنسازی در پیش فصل‌ها معمولاً باعث می‌شود تا چند هفته ابتدایی رقابت‌های لیگ تحت تأثیر این موضوع دنبال شده و این اتفاق فقط مختص استقلال‌ها نیست. البته تفاوت آبی‌ها آنجایی بود که برخلاف سایر تیم‌های لیگ برتری در مهم‌ترین روزهایی که تیم‌ها بار یک فصل خود را می‌بندند بدون بدنساز تخصصی کار خود را پیش برده و تنها با کمک برنامه‌هایی که توسط مربی خارجی از راه دور به نیکونام ارائه می‌شد، بازیکنان استقلال کارهای بدنی را پیش برده و همین موضوع هم می‌تواند یکی دیگر از معضلاتی باشد که در آستانه فصل جدید می‌تواند گریبان استقلال‌ها را بگیرد.

گرمای کشنده آبادان

بدون شک مهم‌ترین مانع موفقیت استقلال در آبادان به گرما و شرجی بودن هوای این شهر مربوط می‌شود. جایی که در روز حرارت گرما تا حدود ۵۰ درجه رسیده و باعث خواهد شد تا کار تیم‌هایی که به این شرایط آب و هوایی عادت ندارند سخت شود. شاید بدشأنی مطلق استقلال جایی بود که طبق قرعه کشی، حریف اول این تیم نفت آبادان، آن هم در چله تابستان تعیین شد و حالا نیکونام در این شرایط آب و هوایی سخت‌ترین کار ممکن را در پیش دارد.

نداشتن اسپانسر (بی پولی)

درباره بی‌پولی استقلال‌ها و تبعات آن که این موضوع طی سالیان اخیر در این باشگاه ایجاد کرده به اندازه یک کتاب می‌توان مطلب نوشت. از مدیران نالایی که اشتباهی مدیرعامل استقلال شدند تا بدهی‌های انباشته قبلی و عوامل دیگر هرکدام به خودی خود ضربه جبران ناپذیری را به پیش‌رو باشگاه زده و سال به سال بنیه استقلال را از لحاظ اقتصادی ضعیف و ضعیف‌تر کردند. با این حال طی روزهای گذشته و با انتخاب علی خطیر به‌عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال، برخی اخبار حکایت از آن داشت که مذاکرات لازم با چند اسپانسر به صورت موافق در جریان است اما واقعیت این است که به نظر می‌رسد این اخبار به فضا سازی‌های ممکن به‌منظور سفید کردن وضعیت مدیریت، همزمان با روزهای ابتدای کار وی مرتبط بوده و در حقیقت همچنان خبری از اسپانسر نیست. این اتفاق و بی‌پولی استقلال‌ها باعث شده تا نه‌تنها پیش‌پرداختی از فصل جدید به بازیکنان نرسد بلکه حتی مطالبات بازیکنان از فصل گذشته نیز تسویه نشده باشد. از سوی دیگر به همین بهانه بسیاری از بازیکنان جدید جذب استقلال نشده و این امر باعث شده تا خبری هم از عقد قرارداد با خارجی‌های مدنظر نیکونام نباشد. در هر صورت بی‌پولی‌ها و مشکلات اقتصادی استقلال مخارج روزانه این تیم را هم تحت‌الشعاع قرار داده و همچنان مشخص نیست این معضل چه زمانی و با قرارداد با کدام اسپانسر حل و فصل خواهد شد.

زارعی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

بعید است ورزشگاه آزادی از سوی AFC تایید نهایی نشود

مصطفی زارعی در گفت‌وگو با خبرنگار «فرهیختگان» درباره این موضوع که ورزشگاه آزادی با وجود تایید کمیته صدور مجوز حرفه‌ای هنوز به میزبانی رقابت‌های لیگ برتر نرسیده و این موضوع نمی‌تواند خطری برای تهدید میزبانی تیم‌های پرسپولیس و نساجی در آسیا باشد، گفت: «این طور نیست و در این خصوص ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا که به تهران سفر می‌کنند و آنها در این خصوص تعیین‌کننده خواهند بود. البته در گذشته یک سفری را انجام داده و باز هم سفر دیگری را در برنامه دارند. ما از لحاظ ایمنی و زیرساخت و مباحث کلی تاییدیه را دادیم، این در صورتی است که ناظران AFC از منظرهای دیگر به بحث استادیوم‌ها نگاه کرده و بررسی‌های لازم را انجام می‌دهند؛ هرچند بعید است در اصل موضوع مشکلی به‌وجود بیاید.» وی ادامه داد: «شرایط کنونی ورزشگاه آزادی در شأن فوتبال ایران و آسیا نیست و باید به آن رسیدگی ویژه‌ای شود. شما در نظر بگیرید هنوز بسیاری از بخش‌ها آماده نیست اما نمی‌توان به‌واسطه این مشکلات و معضلات و ایرادهایی که وجود دارد جلوی برگزاری مسابقات در این ورزشگاه را گرفت. اما به‌هر حال این ورزشگاه، ورزشگاه ملی کشور است و باید اقدامات اساسی در آن صورت گیرد. به‌طور مثال رختکن داوران بسیار کثیف است و رسیدگی خاصی به آن نشده است. جاهای دیگر ورزشگاه هم نیاز به یک رسیدگی و بازسازی اساسی دارد تا بتوانیم این ورزشگاه را اندازه شأن و شخصیت فوتبال ایران کنیم.» رئیس صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های فوتبال ایران در ادامه گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره اینکه آماده نبودن برخی سکوها و عدم استفاده از تمامی ظرفیت ورزشگاه آزادی، منافاتی با میزبانی نمایندگان ایران در آسیا ندارد، تاکید کرد: «خبر این موضوع نمی‌تواند مانعی برای گرفتن میزبانی باشد؛ هرچند باز هم تاکید می‌کنم درخصوص تایید کامل ورزشگاه برای میزبانی آسیایی باید ناظران کنفدراسیون آسیا نظر نهایی را دهند.»

ایتالیایی‌ها دست‌بردار مهاجم ایرانی نیستند

طارمی در نزدیکی لندن یا میلان؟

ستاره ایرانی پورتو این روزها دوباره به صدر اخبار رسانه‌های پرتغالی رفته و بار دیگر شایعه انتقال احتمالی اش به انگلیس یا ایتالیا داغ شده است. طارمی در حالی که به‌نظر می‌رسد آخرین سال قراردادش با تیم پرتغالی را نیز خواهد گذراند، ناگهان به گزینه تقویت خط حمله تاتنهام بدل شد و رسانه‌های انگلیسی معتقدند اگر هری کین راهی بایرن مونیخ شود، این طارمی است که جای او را پر خواهد کرد. حتی دیروز نیکولو اسکیرا، خبرنگار مشهور ایتالیایی گزارش داد که توافقاتی هم در این زمینه انجام شده و احتمالاً این بازیکن در ازای ۲۶ میلیون یورو راهی لندن خواهد شد. اما مشکل اینجاست که داستان انتقال کاپیتان تیم ملی انگلیس به بایرن بسیار گشدار شده و اصلاً مشخص نیست تاتنهامی‌ها یا لایخ‌ره مجوز جدایی او را صادر خواهند کرد یا نه. به نوشته برخی رسانه‌ها ظاهراً هنوز دو باشگاه بر سر مبلغ قرارداد به توافق نرسیده‌اند و دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه سومین پیشنهاد باواریایی‌ها هم توسط مدیران اسپرز رد شد. در این شرایط کار برای انتقال طارمی به این باشگاه سخت خواهد شد؛ چرا که بعید است آنها در صورت حفظ ستاره ملی‌پوش خود، ستاره گلزن تیم ملی ایران را نیز بخرند. البته به گفته اسکیرا حتی خورخه مندوز، مدیر برنامه‌های سابق کریس رونالدو که به تازگی کارهای طارمی را نیز انجام می‌دهد با تاتنهام برای امضای قراردادی تا سال ۲۰۲۶ به توافق رسیده است و فقط دو باشگاه باید بر سر رقم نهایی توافق کنند. از طرف دیگر در ایتالیا هنوز این شایعه مطرح است که هر دو تیم اینتر و میلان همچنان به‌دنبال خرید طارمی هستند. یک خبرنگار پرتغالی هم دوباره این موضوع را مطرح کرده که دو تیم مشهور سری A در رقابت برای خرید گلزن پورتو هستند و از این هدف خود عقب‌نشینی نکرده‌اند. پدرو سولودا در این باره نوشته است: «تاتنهام اصرار زیادی برای خرید طارمی دارد و می‌خواهد او را به هر طریق به لندن ببرد، اما مشکل اینجاست که پورتو او را کمتر از ۳۰ میلیون یورو نمی‌فروشد. هنوز اینتر و میلان به‌عنوان دو غول فوتبال ایتالیا برای خرید او ناامید نیستند و ممکن است در روزهای پیش‌رو به‌سراغ خریدش بروند.» البته در این میان برخی طرفداران تاتنهام معتقدند خرید طارمی که ۳۱ ساله شده شاید چندان منطقی نباشد و بهتر است که باشگاه به‌دنبال گزینه‌های جوان‌تر برای جانشینی کاپیتان خود باشد. البته آمار گلزنی درخشان طارمی در لیگ پرتغال هم باعث می‌شود تا او یک گزینه جالب توجه برای تیم لندنی باشد و البته هم‌تیمی شدن او با سون هیونگ مین کره‌ای باعث می‌شود تا خط حمله آسیایی جذابی برای این تیم شکل بگیرد.

مصدومیت ستاره تیم

با جدایی قایدی و محبی، شاید به جرات بتوان گفت تنها بازیکنی که در حد و اندازه آنها جذب استقلال شد مهرداد محمدی باشد که البته او هم در تمرینات روزهای اخیر به صورت صددرصدی و با آمادگی کامل تیمش را در پیش فصل همراهی نکرده است!

محمدی البته طی روزهای اخیر با آمادگی نسبتاً مطلوبی استقلال را در تمرینات همراهی کرده و عجیب اینکه خودش نیز اصرار دارد تحت هر شرایطی در دیدار اول آبی‌ها در فصل جدید به میدان برود اما پزشکان استقلال همچنان برخلاف نظر وی رفتار کرده و این احتمال وجود دارد که این بازیکن به‌خاطر مصدومیت از ناحیه کتاله دیدار با نفت آبادان را از دست بدهد. البته در صورت مجوز پزشکان نیز از آنجایی که این بازیکن طی روزهای اخیر با تیم به صورت کامل تمرین نکرده و از هماهنگی لازم به دور است چه بسا همین امر مانع اصلی نیکونام برای بازی دادن به ستاره تیم خود باشد.

ناهماهنگی

اگرچه استقلال‌ی‌ها در دوران پیش فصل چند دیدار تدارکاتی را برگزار کرده تا نکات فنی کادرفنی جدید این تیم در زمین مسابقه توسط آبی‌پوشان در نیم‌فصل مرور شود اما تغییرات گریز ناپذیر در ترکیب استقلال برای فصل جدید مانند هر تیم دیگری و همچنین اعتصاب بد موقع در مهم‌ترین روزهای

نداشتن قرارداد

چند بازیکن سرشناس استقلال در آستانه دیدار با نفت آبادان هنوز با این تیم قرارداد ندارند اما مصیبت بزرگ آنجایی است که سرمربی و دستیار او نیز همچنان قرارداد رسمی خود را با استقلال امضا نکرده‌اند. البته در مقررات درخصوص سرمربیان سختگیری آنچنانی وجود ندارد و تحت شرایطی نیکونام می‌تواند پنجشنبه‌شب تیمش را در آبادان از کنار زمین همراهی کند اما برای سپه‌رایان، جلالی و مهری که هنوز به صورت رسمی قرارداد خود را به امضا نرسانده‌اند داستان متفاوت است و اگر روایت درستی از این ماجرا و البته قوانین مرتبط طی این روزها شده باشد مطمئناً کار بیخ پیدا کرده و استقلال باید در غیاب این ۳ بازیکن فصل را آغاز کند.

بازیکنان طلبکار

نیکونام در مصاحبه عصر روز گذشته خود در بخش مهم دیگری اذعان می‌کند که بازیکنان استقلال سال گذشته ناملامتی زیادی در حق‌شان شد و ۸ ماه حقوق نگرفتند. بر همین اساس استقلال‌ها هنوز بخش قابل توجهی از قراردادهای فصل گذشته خود را دریافت نکرده‌اند و اگرچه مدیریت به تازگی تزریقی را به آنها داشته اما میانگین بین ۲۰ تا ۳۰ درصد از قرارداد بازیکنان این تیم از فصل قبل باقی مانده و این مشکل نیز از لحاظ روحی و روانی اردوی آبی‌پوشان را تحت‌تأثیر قرار داده است.

اگر دوستان تان سرمربی بودند جرات داشتید این حرف‌ها را بزنید؟

۲ روز تا شروع لیگ کمبود بازیکن داریم

نمی‌شود قانون را پاره کنید و بگویید ایراد دارد



و قرارداد ایراد دارد! نمی‌شود شما قانونی را که خودت تایید کرده‌ای، پاره کنی و بگویی حتما که نباید اجرا شود! - متأسفانه سرعت نقل و انتقالات استقلال بسیار کند بود. تا به خودمان بباییم بازار خالی از بازیکن شده، بخش عمده این مشکل هم به خودمان برمی‌گشت. ما در نقل و انتقالات به‌جای جذب بازیکن، درگیر تغییرات مدیریتی، بدهی و هزارویک حاشیه و داستان دیگر بودیم. فکر می‌کنم استقلال تنها تیمی است که بین مدعیان قانون را می‌خواهد رعایت کند. اگر قانون است، باید برای همه باشد. نمی‌شود یک باشگاه ۶۵۰ میلیارد تومان هزینه کند یا باشگاهی دیگر علاوه‌بر پول قرارداد، دلار، ماشین و آپارتمان به بازیکن بدهد. - ما نمی‌توانیم هر بازیکن خارجی با هر کیفیتی را بیاوریم.

سرمربی استقلال در هفته‌های اخیر کارش را پیش برده اما دیروز مجبور شد یک مصاحبه طوفانی دیگر انجام دهد تا در آستانه شروع لیگ، شرایط تیمش را به هواداران توضیح دهد. مهم‌ترین بخش‌های مصاحبه جواد نیکونام را در ادامه می‌خوانید.

- از همان روز اول تاکید داشتم مهدی قایدی و محمد محبی حفظ شوند اما این اتفاق رخ نداد. شما به آمار عملکرد هجومی این دو بازیکن نگاه کنید. در خط‌دفاعی هم سیلوا و عارف غلامی را که هرکدام حدود ۳۰ بازی انجام داده‌اند، از دست دادیم. حالا چطور ممکن است بعضی‌ها بگویند بازیکنی از دست نداده‌ایم و چیزی نشده! - حسینی دیر به تیم اضافه شد و سعید مهری مهم‌ترین روزهای بدنسازی را از دست داد که این هم به‌خاطر سهل‌انگاری صورت گرفته بود. ۴۰ درصد تیم پارسال رفته‌اند، سرمربی هم نسبت به سلیقه‌اش حق دارد چند بازیکن جدید بیاورد و چند بازیکن را کنار بگذارد. تا اینجا ما حداقل به ۷-۸ بازیکن در حد نام استقلال نیاز داریم. - به‌جای اینکه مشکل را حل کنیم می‌خواهیم صورت مساله را پاک کنیم و بگوییم مربی دروغ می‌گوید، ما بازیکن داریم! اگر دوستان تان سرمربی بودند جرات داشتید این حرف‌ها را بزنید؟

- اگر همین اتفاق در تیم رقیب ما می‌افتاد و مثلاً پرسپولیس ترابی و صادقی به‌همراه گولسیانی و پورعلی‌نجفی را از دست می‌داد، آیا یک پرسپولیسی مصاحبه می‌کرد و می‌گفت اتفاقی نیفتاده و خدا را شکر بازیکن داریم؟

اگر به بعضی دوستان برنمی‌خورد، استقلال در فاصله ۲ روز تا شروع لیگ هنوز در بعضی پست‌ها با کمبود بازیکن مواجه است. قانون طوری نوشته‌شده که تیم‌ها در لیست خود فقط ۱۹ بازیکن بزرگسال می‌توانند داشته باشند. ببینید به‌خاطر همین تصمیمات خلق الساعه چند فوتبالیست بدون تیم مانده‌اند.

- جالب است شنیده‌ام بعضی دوستانی که این قوانین را وضع کرده‌اند، تیم‌شان را به بالاترین نرخ بسته‌اند و حالا که تیم‌شان تکمیل‌شد می‌گویند این قانون و سقف بودجه